
г > г л т ж т л гтглжттт-А Чувати до! 2025. године (до МФИ)
ВОЈНА 1ШШ 1А ф/рбр 30/5,

Бр. 2237 Обрађивач: мј Игор Недић

Бр. 395-15
30.03.2020. године

Б Е О Г Р А Д

На основу члана 109. став 2. Закона о јавним набавкама („СГ РС", бр. 124/12, 14/15 и
68/15), акта Управе за телекомуникације и информатику ГШ ВС (И бр. 3693-2 од
23.03.2020. године), акта Одељења за финансије (Ј-8) ГШ ВС (СП бр. 441-6 од 23.03.2020.
године) и Извештаја реализатора о стручној оцени понуда за ЈНМВ бр. 3/2020 (Бр. 395-13
од 23.03.2020. године), а у складу са чланом 118. Правилника о материјалном пословању у
МО и ВС („СВЛ", бр. 29/14, 9/17 и 34/18), доносим

О Д Л У К У
О ОБУСТАВИ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ

У поступку јавне набавке мале вредности број 3/2020 услуге образовања и усавршавања
запослених - одржавања стручних курсева у грађанству:

1. Обуставља се поступак јавне набавке мале вредности.

2. Одлуку о обустави поступка објавити на Порталу јавних набавки и интернет
страници МО, а обавештење о обустави поступка објавити на Порталу јавних
набавки и интернет страници МО у року од 5 дана од дана коначности.

Образложење одлуке:

Предмет јавне набавке мале вредности број 3/2020 је услуга образовања и усавршавања
запослених - одржавања стручних курсева у грађанству, (ОРН 80000000).

Јавна набавка мале вредности одобрена је Планом набавки за 2020. годину у МО и ВС (акт
Управе за набавке и продају СМР МО, бр. 27-65 од 18.02.2020. године) под редним бројем
1.2.41.

Процењена вредност јавне набавке је 225.000,00 динара без ПДВ-а, односно 270.000,00
динара са обрачунатим ПДВ-ом.

Реализатор набавке одређен Решењем (Бр. 395-6 од 09.03.2020. године), је дана 09.03.2020.
године објавио Позив за подношење понуда (Бр. 395-8 од 09.03.2020. године) на
званичном Порталу јавних набавки УЈН и званичној интернет страници Министарства
одбране РС.

Страна 1 од 3



Понуде у запечаћеној коверти, у траженом року, доставиле су три фирме, а које су
евидентиране у деловодству наручиоца следећим редоследом:

Дел.
број

395-9

395-10

395-11

Назив или шифра понуђача

„Ессеп1пх" д.о.о., Булевар Михајла
Пупина 1 17, Београд

„Институт за стандарде и
технологије" д.о.о., Булевар
Михајла Пупина 6, Београд

„В101МЕВ" д.о.о.,
ул. Цара Лазара 7, Бор

Датум пријема

20.03.2020. године

20.03.2020. године

20.03.2020. године

Час пријема

08:35

09:05

09:26

Јавно отварање понуда реализовано је дана 20.03.2020. године у 10.00 часова, о чему је
вођен Записник о јавном отварању понуда бр. 395-12 од 20.03.2020. године.

Након реализованог отварања утврђено је да су све приспеле понуде исправне и
прихватљиве, при чему је констатовано да је фирма „Ессеп1:пх" д.о.о. доставила понуду
само за партију број 1, фирма „Институт за стандарде и технологије" д.о.о. доставила
понуду само за партију број 3, док је фирма „В1О1МЕВ" д.о.о. доставила понуду за
партије број 1 и 2.

Након достављања Записника свим понуђачима који су поднели своје понуде, извршено је
рангирање приспелих понуда сходно критеријуму економски најповољније понуде за
сваку партију одвојено:

Број
партије

1

Партија
бр. 1

Партија
ор. 2

Партија
бр. 3

Понуђач

2

„Ессепћих" д.о.о.

„О1О1МЕВ" д.о.о.

„В1О1МЕВ" д.о.о.

„Институт за
стандарде и
технологије д.о.о.

Параметар 1
(цена)

в
Р^

3

2

1

1

1

н
8 В

1 -е
г~* О

«

4

0,8

0,8

0,8

Nм
8
О

С

5

1,6

0,8

0,8

0,8

Параметар 2
(рок извршења)

ш
св

б

1

1

1

1

н
к §

|11 Iк -в-1

Н о
У.

7

0,2

0,2

0,2

§
сосо
Ко
о.с

5

0,2

0,2

0,2

0,2

Џ

с ^
&1 К

§

9

1,8

1,0

1,0

1,0

1-а
в,
и
»
3 1
о

М

;о
2

1

1

1

По завршетку рангирања утврђено је да је за партије број 1 и 2 најповољнији понуђач фирма
„В1О1МЕВ" д.о.о., ул. Цара Лазара 7, Бор (добила ранг 1), док је за партију број 3
најповољнији понуђач фирма „Институт за стандарде и технологије" д.о.о., Булевар
Михајла Пупина 6, Београд (добиларанг 1).

Актом Одељења за финансије (Ј-8) ГШ ВС (СП бр. 441-6 од 23.03.2020. године) о
привременој обустави преузимања обавза и извршења расхода и издатака се наводи да је
тачком 4. Закључка Владе Р. Србије СП 05 бр. 00-95/2020 од 15.03.2020. године наложено
корисницима средстава буџета РС да не преузимају обавезе за расходе и издатке који нису

Страна 2 од 3



изузети од привремене обуставе извршења, као и да преузму мере и радње за одлагање
измиривања већ преузетих обавеза.

Реализатор предметне набавке је, на основу наложених мера актом Управе за
телекомуникације и информатику (Ј-6) ГШ ВС (И бр. 3693-2 од 23.03.2020. године) и актом
Одељења за финансије (Ј-8) ГШ ВС (СП бр. 441-6 од 23.03.2020. године) услед увођења
ванредног стања на територији Републике Србије поводом епидемије заразне болести
СОУШ-19, предложио Наручиоцу да се за јавну набавку мале вредности бр. 3/2020, поступак
обустави из објективних и доказивих разлога, који се нису могли предвидети у време
покретања поступка и који онемогућавају да се започети поступак оконча.

Нема трошкова припреме и подношења понуда које Наручилац треба да надокнади.

На основу члана 109. став 2. Закона о јавним набавкама и Извештаја о стручној оцени понуда
бр. 395-13 од 23.03.2020. године, Наручилац доноси одлуку као у диспозитиву.

Упупгство о правном средству:

Против ове Одлуке, може се поднети захтев за заштиту права понуђача у року од 5 дана од
дана објављивања на Порталу јавних набавки и интернет страници МО, а у складу са
чланом 149. Закона о јавним набавкама („СГ РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

ИН

Умножено у 2 (два) примерка и
достављено:
- РЦ МО (уз исплатну документацију),
- реализатору набавке (мј Недић Игору) и
- начелнику Групе (за финансије) Б-8 - а/а.

ник

Страна 3 од 3


